ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От ___28.04.2010                                                                                    №__40__

Об утверждении Порядка назначения
и   выплаты   стипендий   отличникам
муниципальных       образовательных
учреждений                    Белозерского
муниципального   района

В  целях  социальной  поддержки  обучающихся  в  общеобразовательных

учреждениях Белозерского муниципального района, в соответствии  со ст. 18

Устава Белозерского муниципального района

Представительное   Собрание     Белозерского    муниципального    района

РЕШИЛО:

1.  Утвердить  Порядок  назначения  и  выплаты  стипендий  отличникам
общеобразовательных  учреждений  Белозерского  муниципального  района
(прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя Главы района
С.И.Неронову.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01.04.2010  года  и  подлежит
опубликованию в районной газете «Белозерье».

Глава района:                                                                                  В.Л. Лебедев

УТВЕРЖДЕН

решением Представительного Собрания

Белозерского  муниципального  района

от ____28.04.2010_______ № __40_____

Порядок

назначения и выплаты стипендий отличникам общеобразовательных

учреждений Белозерского муниципального района

1.  Настоящий  Порядок  предполагает  меры  по  социальной  поддержке
обучающихся  10-11  классов  муниципальных  образовательных  учреждений
района, которые достигли значительных успехов в учёбе, спорте.

2.  Право  на  получение  стипендий  имеют  обучающиеся  10  и  11  классов
общеобразовательных  учреждений:  с  сентября  по  декабрь  -  закончившие
предыдущий  класс  на  «отлично»  и  с  января  по  май  –  закончившие  на
«отлично» 1 полугодие текущего учебного года. Претенденты на стипендию
должны быть  победителями,  призёрами  районных,  областных  предметных
олимпиад, конкурсов или спортивных соревнований.

3. Стипендии выплачиваются учащимся ежемесячно по 150 рублей в течение
учебного года (по полугодиям с сентября по декабрь и с января по май) через
МУ «Централизованная бухгалтерия».

4. Средства для выплаты стипендий предусматриваются в районном бюджете
по отрасли «Образование».

5.  Администрации  общеобразовательных  учреждений  предоставляют
ежегодно до 25 августа текущего года и до 15 января последующего года
выписки из решений педагогических советов с ходатайствами о назначении
стипендии обучающимся в  районную комиссию по назначению и выплате
стипендий отличникам.

6.  Районная  комиссия  по  назначению  и  выплате  стипендий  отличникам
создаётся  распоряжением  администрации  Белозерского  муниципального
района.

7. Стипендии по решению районной комиссии назначаются распоряжением
администрации Белозерского муниципального района.

	От ___28.04.2010 №__40__